Sedis

Sedis apostolicæ excommunicatus fuisset, vel talis foret excommunicatio, à qua solus Papa potest absolvere, d. c. postulatis & ibi gloss. ord. & marg de cleric. excomm. ministr. & ibi lo. And. num. 6. c. cum bona de etat. qualit. & ord. præfic. & maxima censetur capitatis diminutio, gloss. in §. maxima in verb. Interdictum insit. de cap. diminut. & ibi Dd. proprie tamen non æquiparatur deportationi, neque etiam relegationi, sed similitudo procedit in aliquibus, non in omnibus, Pan. in c. pastoralis §. verum sub num. 18. de appell. excommunicatio objici potest coram Judice sacerdotali, l. 1. Cod. de jur. & fact. ignor. & ibi not. l. placet & ibi Bart. C. de sacrof. eccles. & ibi Dd. sed per eum remitti debet ad Iudicem ecclesiasticum, coram quo est probanda, adeo quod etiam per instrumentum non potest probari coram Iudice sacerdotali, c. si iudex laicus hoc tit. in 6. & ibi not. Bald. in l. 3. num. 6. & 7. C. de iud. quia instrumentum productum coram judge non competente non probat, cū omnis probatio fieri debeat iudici competenti, l. 2. C. de edend. Plures effectus excommunicationis cumulat summa Angel. in verb. excommunicatio ultimo & c. & ibi dem summistæ ad quos me remitto. Re spectu tñplus excommunicati trahit secum executionem paratam maior excommunicatio, statimque operatur quoad omnes suas potentias, nec est necessaria declaratio, unde si iudex etiam in obligatum vigore obligationis Cameralis fera decretum de solvendo nisi infra tres, virtute huius decreti illoco est excommunicatus, si ille non solverit infra tres dies, & licet occultus efflet excommunicatus etiam non publicatus, collatio ei facta non tenet, Pan. in c. postulatis num. 4. de cler. excom. ministr. pulchre Cassad. dec. 1. de prab. Franc. Marc. dec. 967. per totam par. 1. & excommunicatus ab episcopo u-

nius ecclesiæ, est necessario excommunicatus quoad omnes ecclesiæ, c. si quis 1. & 2. c. curia 1. q. 3. c. ad repr. de off. ord. sed respe. tñ fidelium, ut teneantur vitare excommunicatum sub prætextu excommunicationis, vel cuiuscunq; centuræ à Canone vel ab homine promulgata, sive in divinis sive extra, aut interdictum Ecclesiasticum observare, non operatur præterquam in duobus tñ casibus, 1. quando sententia 15 tñ excommunicationis, vel centura huius 16 modi nominatim & publicè & exprestè fuerit publicata, & denunciata, 2. quando qui est manifestus persecutor clericis, licet nō sit denunciatus, Felin. in c. Rodulphus n. 38. in fine num. 39. de rescript. ac melius & distincte Cand. aureum par. 2. de excomm. n. 70. & 75. & plurib; seqq. ubi refert decreta Concilii Constantien. & Basilien. & dicit sequendum esse decretum Concilii Constant. à merelatn & plures doctores citat Garc. de benef. par. 7. c. 14. n. 36. & plurib; seqq. & jura antiqua circa evitatem excommunicatorum sunt certa: facta est autem dicta constitutio à Concilio Constantien. in favorem fidelium, & nullo modo relevat ipsum excommunicatum, vel alia censura Ecclesiastica nodatum, quia excommunicato non vitare multo magis quam nos vitari periculorum existit, non vitare liquidem (cum in eo sit) excommunicatus sine delicto non potest, sed cum ex aliis pendeat, sine suo delicto, poterit non vitari, c. illud §. licet autem de clericis excom. ministr. c. si quis Episcopus damnatur & cc. seqq. 11. quæst. 3. hinc infertur quod si fidelis in communione civili incipit prius communicare cum excommunicato, ex dicta constitutione Concilii Constant. neutrum peccare, quia fidelis habet privilegiū, & excommunicatus similiter non peccat respondendi, quod conceditur illi in favo-

rem fidelis, quando verò ipse excommunicatus prior incipit communicare, cum fidei, peccat sicut olim, *Cand. aur. par. 2. de excom. n. 78. plures citans.* Item quod licet à fidelib⁹ petantur Sacra menta à parocho excommunicato, sed non denuntiato, nec tunc peccare excommunicatum parochum, modo ipsum pœnitentia de peccato, quodq; parochus requisitus licet administraret Sacramenta excommunicatis nō denunciatis, sed parochum excommunicatum non denunciatur, qui sponte se ingerit divinis, aut excommunicatum non denunciatur perentem sibi administrari sacramenta peccare sicut olim, *Cand. aur. par. 2. de excom. n. 79. & 80. plures citans.* Operatur excommunicatio dictos effectus quoad homines, sive justa sit, sive etiā injusta, c.i. i i qu. 3. ex animo, vel ex ordine, sive ex causa, c. si episcopus i i. qu. 3. gl. in summa i i. qu. 3. c. sauro & ibi gloss. in verb. justa fuerit hoc tit. nisi sententia excommunicationis foret nulla ex defectu jurisdictionis, ut si delegatus ferat sententiam excommunicationis in causis sibi non commissis, c. cum olim Abbas de off. deleg. & ibi Innoc. n. 4. & Can. aut ex aliis casibus quos i 2. cumulat gl. in cap. præsenti in verb. ad cautelam, & ibi Can. hoc tit. in 6. nam excommunicationis nullius, nullus est effectus, c. per tuas h. tit. & ibi gloss & Dd. c. solet hoc tit. in 6. Non licet communicare cum excommunicato denuntiatio vel manifesto percussore clerici in contētis infra scripto verlu, os, orare vale communio, mensa negatur, si pro delicto quis anathema efficiatur, c. statuum & ibi gloss. in ver. alius h. t. in 6. & Can. Cand. aureum par. 2. de excom. n. 81. & seqq. & communicans semper incurrit veniale, nō mortale peccatum, Io. And. in c. sacris n. 20. & seqq. ubi excipit sex casus in quibus est mortale peccatum de his quæ vi metusq; caus. sunt Franc. in c. statuum n. 3. &

ibi Gemin. n. 8. h. tit. in 6. & Can. exceptis certis personis qui excusantur communicantes communicatis in dictis casibus qui infra scripto versu comprehenduntur.

Hæc anathema solvunt ne possit obesse.

Vtile, c. si vere c. cum voluntate in princ. & §. 1. b. t. lex, c. inter alia b. t. c. quoniam multos i i. quast. 3. humile, c. quoniam multos i i. quast. 3. resignata, d. c. quoniam multos c. sicut i. §. illi præterea de homicid. necesse, d. c. inter alia hoc tit. d. c. quoniam multos gloss. mag. ponens & explicans dictos versus in c. cum desideret & ibi Innoc. & Can. b. t. & causa humanitatis potest excommunicato aliquid dari ad sustentationem, d. c. quoniam multos.

Excommunicato omnis competit t de- 17
fensio realis, ut est exceptio peregrinia rei cohærens, personalis descendens ab actione personali, dilatoria solutionis declinatoria, qualis est exceptio incompetentiæ judicis, recusatio, dilatoria ratione temporis feriati, loci incongrui, rescripti subreptiti, vel inepti libelli, & quælibet alia exceptio tendens ad suam defensionem, c. cum inter de except. & ibi gloss. mag. in verb. defensio & Can. Io. And. in c. à nobis num. 7. de except. & ibi Can. Socin. in c. sacris n. 363. & seqq. hoc tit. ac replicatio, ut ago contra te ex iurto, excipiis de pacto de non petendo, replico de pacto de perendo, tu opponis contra replicationem, excommunicationem, certe hæc duplicatio non obstat replicationi, quia replicatio se habet ad exceptionem, sicut exceptio ad actionem, est enim replicatio quædam defensio contra exceptionem, In fit. de replicat. in princ. absurdum enim foret quod haberetur respectus ad pactum de non petendo, & non ad pactum lequens de petendo, Pan. in c. à nobis n. 12. de except. specul. in tit. de except. §. fin. n. 3. & 4. & sic reus non potest excipere de excommunicatione contra repli-

replicationem , sed bene potest excipere contra personam actoris, ut repellatur à judicio , quia excommunicatio in qualibet parte judicij opponitur, c. exceptionem de except. c. i. de except. in 6. Item competit excommunicato appellatio , non quidem ab excommunicationis sententia, quam dicit iustam, sed super alio articulo, vel alia causa, & si opponatur sibi de excommunicatione , potest replicare quod de hoc non est disputandum, quia tenet locum rei, c. fin. de except. Pan. in c. per tuas n. 7. hoc tit. Quinimò si excommunicatus conveniatur super eo pro quo fuit excommunicatus in justè , potest excipere, quod non tenetur respondere, nisi sibi restat tuatur communio hominum qua fuit in justè privatus , dummodo ostendat quod in justè fuit excommunicatus , gloss. i. in fine in c. cum inter de except. Rot. decif. 14. hoc tit. in antiqua præterea excommunicatus potest intrare religionem, c. i. de eo qui furt. ord. suscepit, contrahere matrimonium, c. signif. casti de eo qui duxit in matr. quam poll. optare , quia non est nova collatio , Rot. decif. 8. hoc tit. in antiqua c. si. cum ibi not. per Archid. & Can. de consuet. in 6.

18 Inflictur excommunicatio † maior aliquando à jure sive canone, quaque ob delictum, c. episcopi & ibi gl. 1. & Canon. i 1. q. 3. ab ipso solum canone absque judicis ministerio innodatur, quæ excommunicatio canonis , & alio vocabulo latæ sententiæ excommunicatio nuncupatur, c. nuper §. in secundo & ibi Can. hoc tit. cap. cura in fine i 1. quæst. 3. qualis casus triginta glos. enumerat in c. eos qui in verb. Canonis hoc tit. in 6. & ibi Franc. & quinquaginta glos. in clem. i. in verb. canonis hoc titul, requiritur tamencitatio , & necessaria est sententia declaratoria super facto , nisi sic publicum & notorium, & ab ea potest appellari, ut latius

tractatur per Dec. post Panorm. num. 10. & Canon. in c. pervenit el. i. de appell. aliquando infligitur † à judice potestatem 19 habente, & hæc dicitur à judice sive ab homine, aut judicialis excommunicatio , quia judicis ministerio infertur, d. c. nuper §. in secundo hoc tit. ratione contumacia tantum, c. episcopi & ibi gloss. i. i 1. quæst. 3. de qua constare debet in actis, c. sacro §. caveant & ibi Pan. n. 4. hoc tit. sive contumacia consistat in non veniendo, sive in parendo, Panorm. in rubric. huius tit. in princ. Pan. in c. officii nu. 2. hoc tit. & ibi Can. c. ex parte & ibi Pan. num. 3. & Can. & cap. cum olim verb. signif. aut in non satisfaciendo, etiam de fructibus non liquidatis , aut de alia incerta quantitate, in qua exitit generaliter condemnatus, & non relaxatur donec plene fuerit satisfactum, Rot. decif. §. de rejud. in nov. c. pastoralis §. verum & ibi Can. de rejud. sed hoc casu judicatus compares & offerens se paratum satisfacere, non potest publicari, Achill de i. 1. hoc tit. arg. cap. solet hoc tit. in 6. multæ autem sunt differentiæ inter excommunicationem latam à canone seu statuto & profrendam ab homine cumulataæ per Franc. in c. Romana §. caveant num. 4. hoc tit. in 6. & ibi Can.

Fulminant excommunicationem † solus 20 episcopus cum solemnitate, c. debent i 1. quæst. 3. absque illa solemnitate omnes prælati inferiores, qui ordinariam habent jurisdictionem, c. cum in ecclesiis de maior. & obed. & ibi Pan. in 2. not. c. cum ab ecclesiis & ibi Pan. n. 3. de off. ord. delegatus apostolicus simpliciter sine aliqua forma expressa, c. i. & c. præterea de off. deleg. Curati de jure cōmuni non possunt excommunicare, Pan. in c. 2. nu. 10. & in c. 3. in fine n. 1. de off. ord. c. nemo & ibi gloss. l. 2. quæst. 1. Abbatissa excommunicare suspendere ab officio, vel interdicere non potest

potest ea suspensione & interdictione quæ inducit irregularitatem, sed bene suspendere à beneficio, vel recurrere potest ad superiorem, ut suam sententiam mandet executioni, & excommunicet inobedientes, c. dilecta & ibi gloss. mag. Pan. numer. 5. & Can. de maior. & obed. quia censuræ pertinent ad claves ecclesiæ, c. nova de pœnit. c. tanta de excess. prælat. præterea excommunicare non possunt prælatis excommunicati, interdicti, suspensi à jurisdictione, c. audivimus c. aperte 24. quæst. 1. c. tanta & ibi gloss. in verb. inanes de excess. prælat. quia illi jam antea fuerunt prostrati unde quemlibet ejicere non possunt extra ecclesiam, gloss. pen. in c. fin. de ord. ab episc. qui renunciavit. c. aperte 24. qu. 1. intrusi in beneficio, late Gemin. in c. propter num. 2. 19. dist. Felin. in c. veniens num. 2. & 3. de accusat. & qui non servarunt interdictum positum à Sede apostolica, quia sunt suspensi ab omni beneficio, officio & jurisdictione, c. fin. de excess. prælat.

21 Excommunicari potest † subditus & inferior respectu excommunicantis, c. à nobis el. 1. hoc tit. c. Romana §. 1. h. tit. & excommunicatus iterum potest excommunicari pro eadem causa & pro diversis, ab eodem judece, & à diversis, c. Engelstrudam 3. quæst. 4. & ibi gloss. fin. cap. officii & ibi gloss. 1. h. tit. & Pan. c. ita quorundam in fine de iudaïs, &c. ac etiam excommunicatus à jure pro certo delicto potest à superiore iterum excommunicari pro eodem delicto aliter non reiterate, nec contumacia aliter de novo contrata, c. ita quorundam de iudaïs &c. c. reprehensibilis & ibi Panorm. num. 7. de appell. & Canon. Ratio est quia duo sunt effectus excommunicationis, ejiciendi extra ecclesiam, & effectum confirmandi, sive ut verbis Doctorū utar, dejectio & legatio, quantum ad pri-
mum effectum excommunicatus excom-

municari non potest, quantum ad secundum potest, gloss. in d. c. Engelstrudam in fine 3. quæst. 4. Anchæ. in c. ita quorundam post gloss. in verb. excommunicationem. 7. & seqq. de iudeis &c. gloss. 1. in c. officii & ibi Can. hoc tit. similiter infamis iterum infamari potest, l. palam §. quæ in adulterio ff. de rit. nupt. excommunicari non potest maior ab inferiore, c. inferior & ibi gloss. 1. mag. & c. deniq. 21. disting. universitas & collegum, ne contingat innoxios ligari, c. Romana §. fin. h. tit. in 6. mortui pro criminibus in vita commissis, quia jam sunt extra ecclesiam, & non sunt homines, sed poterit Iudex declarare dum viventer in excommunicationem incidisse, cap. damnationes §. his authoritatibus & cap. sane et. 2. 24. quæstione secunda.

Sententia excommunicationis † ferridebet in scriptis, capite primo hoc tit. in 6. premissa competenti personali, Rot. decif. 2. num. 52. de rescript. in nov. & decif. 1. num. 3. & 4. de feriis & decif. 11. de dol. & contum. in nov. & decif. 28. num. 5. de appell. in antiqu. cap. si adversarius & ibi not. de eo qui mitt. in poss. causa rei secu. Sarnen. in reg. de annali quæstione 48. in fi. Felin. in c. cum contingat sub num. 10. ver. tamen care de rescript. c. sacro hoc tit. cap. cum speciali de appell. monitione trina, vel una pro omnibus ut se corrigat facta nominatum cù intervallo dierum, c. sacro ibi gloss. 1. & Can. hoc tit. c. statuimus & ibi gloss. in verb. monitionem canonicam & c. constitutionem hoc tit. in 6. non pro paruis aut levioribus causis, aut rebus minimis, cap. episcopi & ibi gloss. in in ver. minimis & c. nullus 11. quæst. 3. sed ex causa rationabili quæ sit manifesta, & coram eo probata, cap. sacro §. caveant hoc tit. & ibi Pan. num. 4. & Can. c. nemo 2. quæst. 1. non enim sufficit quod sit nota soli prælato. c. si tantum & c. placuit 6. quæst. 2. præterita vel præsentia non futura, c. Romana §. caveant hoc tit.

rit. in 6. & ibi Anchar. sub num. 4. & in sententia expressa, c. i. §. quisquis hoc sit. in 6. ac à iudice sedente inscriptis recitari, c. fin. §. fin. de sent. & in re jud. in 6. Anchar. in terminis nostris in c. præterea 40. num. 3. in fine num. 4. & 5. in fine de appell. & Can. dato sententiæ exemplo excommunicato, intra mensem ad ejus requisitionem, super qua requisitione debet fieri publicum instrumentum, vel litteræ testimoniales confici sigillo authenticō cōsignatae, d. c. i. §. quis hoc sit. in 6. Si quis iudicium aliter tulerit sententiam excommunicationis per unum mensēm, excepti episcopis & superioribus prælati, c. quia periculorum hoc sit. in 6. ab ingressu ecclesiæ & divinis officiis est ipso jure suspensus, & si contingat eum divina officia exerci sicut prius in quoconque officio & quibuscumque horis incurrit irregularitatem, super qua non nisi per summum Pontificem poterit dispensari. Superior ad quem recurritur excommunicationem sine difficultate relaxat, & latorem excommunicato ad expensas & omne interesse condemnat, & alia punit animadversione condigna, d. c. i. §. si quis & §. seq. & §. fin. hoc sit. in 6. nam sententia excommunicationis lata non servato prædicto ordine, tenet, si lata fuerit per ordinarium, secus si per delegatum, c. i. & ibi glof. in verb. causam in fine & in verb. propter quam hoc sit. in 6. Rot. decis. si post num. 3. vers. præterea de appell. in nov. Rot. decis. 10. & decis. 23. hoc sit. in antiqu. Felin. in c. sacro sub num. 2. vers. fallit hoc sit. plures citans. Eadem observari debent in suspensio- nis & interdicti sententiis, dict. cap. I. §. & hac eadem hoc sit. in 6.

3 Appellatio † à sententia excommunicationis operatur effectum jurisdictionis de- volutivum, non sententiæ suspensivum, c. ad reprimendam de off. ord. & ibi Pan. nu. 58. & 9. c. per tuas hoc sit. & ibi Pan. num. 2. & 9. c. pasto-

Sunima in Decretal.

ralis de appell. & ibi Can. ideo potest † excom- 24
unicatus non obstante appellatione pu-
blicari, quia excommunicatio secum trahit
executionem, & excommunicatus per de-
nunciationem amplius non ligatur, c. pasto-
ralis §. verum de appell. & ibi Pan. n. 22. & Can.
c. sacro hoc sit. c. is cui §. sane & ibi Franc. hoc sit.
in 6. quod procedit in sententia excommu-
nicationis & censurarum † pure lata, secus si 25
lata fuerit, aut præceptum factum fuerit ad
solvendum Præpos. in c. præterea el. 2. in fine de
appell. & Can. conditionaliter, nisi infra sex
dies, vel aliud tempus, etiam cum clausula
ex nunc, & medio tempore ante eventum
conditionis jurisdictionis judicis fuerit quo-
quomodo finita, Franc. in d. c. præterea num.
11. & ibi Præpos. num. 9. quia post extinctam
jurisdictionem judicis, impossibile est di-
cere quod Judge tempore purificatæ con-
ditionis fulminaverit excommunicationem,
quia extremum à quo non est habile actu,
Bart. in 1. si u. qui pro emptore num. 8. & 52. &
ibi Dd. ff. de usucap. Bald. in 1. gallus §. si ejus qui
num. 4. in fine ff. de lib. & posthum. Zab. in clem.
quod circa de eleſt. aut si medio tempore ante
eventum conditionis fuerit appellatum,
etiam post decem dies à lata sententia, Pan.
in d. c. præterea num. 8. Boich. in princ. disinguit
Franc. num. 8. quia tunc appellatio nedum
devolvit cognitionem & executionem, ve-
rum etiam suspendit jurisdictionem judi-
cis, ac sententiam excommunicationis &
censurarum c. Præterea 40. de appell. & ibi
Pan. num. 11. & Can. Socin. in c. sacro num.
124. & seqq. de sent. excomm. vi subsecuta
denunciatio si ipso jure nulla, Gemin. in c.
licet num. 3. & Can. de sent. excomm. in 6. i-
dem Gemin. cons. 99. num. 3. 4. & seqq. Item
procedit in publicatione excommunicationis
lata à judge ordinario, secus secun-
dū aliquos in excommunicato à delegato,

Kk

argum.

argum. c. pastoralis §. 1. de off. deleg. Capel. Tho-
los. quest. 300. & seq. & ibi latè adden. quia
cum constet de excommunicatione quæ
injusta est timenda , potest publicari non
obstante quacunque appellatione , dum
modo Judex non detulerit appellationi &
per hujusmodi delationem jurisdictionem
a se abdicaverit, Pan. in d.c. pastoralis §. verum
num. 22. & Can. Achill. decif. 4. hoc tit. sed non
procedit in sententia † declaratoria incur-
sus censurarum propter sententiam excom-
municationis latam ei catione, Dec. in c. per-
venit el. 1. num. 10. 11. & 12. de appell & ibi
Pan. num. 5. & 6. Zab. in clem. 1. §. si quis autem
nu. 10. de sequest. poss. & fruct. & ibi Can. Franc.
in c. is cui §. sane in 3. limit. hoc tit. in 6. quia hæc
sententia habet annexum factum , in quo
potuit Judex decipi , ideoque appellatione
suspendit , & requiruntur tres sententiae
conformes; vel propter inobservantiam lit-
terarum apostolicarum ab executore ea-
rum , quia per appellationem omnia gesta
per executorem resolvuntur in vim citatio-
nis, Bald. post gl. in l. de pupillo §. meminisse nu. 2.
ff. de nov. oper. nunc. Franc. in c. 1. in fine princ.
vers. ultimo querit de concess. præb. in 6. Achil. d.
decif. 4. h. t. n. 10. & generaliter ubiqunq; de-
claratoria non venit post rem judicatam, sed
venit post factam, quod requiri tres senten-
tias, vel in executivis non potest judex in u-
na & eadem sententia canonizare & decla-
rare, c. Romano §. caveant & ibi Franc. in 2. not.
& Can. h. t. Franc. in cap. is cui §. sane vers. tertio
limita h. t. in 6. Zab. in clem. 1. §. si quis autem q.
11. de sequest. poss. & fruct. Dec. in c. pervenit. nu.
10. & seq. de appell. nisi daretur clausula sine
retardatione solutionis pensionis , dixi su-
pra ut eccles. benef. sive dim. aut sententia de-
claret adesse attentata, & incursum fuisse in
censuras, Achill. decif. 3. & decif. 4. in fin. h. tit.
Zab. in clem. 1. §. si quis autem in fine de sequest.

poss. & fruct. per c. pastoralis. §. fin. de appell. Am-
plia dictam regulam quod appellatio inter-
posita post sententiam definitiavm intra de-
cem dies non revocat per modum attentati
excommunicationem medio tempore intra
sententiam & appellationem latam , sicut
revocat alia attentata, sed necessaria est ab-
solutio, c. venerabilibus §. porro in prin. & ibi
glos. in verb. appellatum hoc tit. in 6. quod est
limitandum , ut procedat quoad prolatio-
nem ipsius sententiæ excommunicationis,
monitio vero & denunciatio, & omnia exe-
cutorialia sententiæ excommunicationis in
facto consistentia revocantur per viam at-
tentati, Rot. post Io. Monac. in c. is cui numero 5.
& 6. hoc tit. in 6. decif. Si post numerum 3. vers.
sed quidquid sit de appell. in nov. pro quo videatur
text. in c. dilectis §. quia vero vers. cum interim
appellat. interposita procedere non debuerat ad
senten. exequen. de appell.

Excommunicatus abstinenſ † à prohibi- 27
tis excommunicato per hoc non censetur
renunciare appellationi interpositæ , Dec.
in c. gratum. num. 27. & seqq. de off. & pot. jud.
deleg.

Appellans † à sententia excommunica- 28
tionis , & agens de ejus injustitia non audi-
tur probare volens ejus injustitiam, nisi ante
omnia petat absolutionem, c. per tuas & i-
bi Pan. numero 3. hoc tit. c. cum contingat §. in
eo de off. deleg. Bal. in d.c. cum contingat in prim-
cip. ne censuram ecclesiasticam contempnere
videatur , & per hoc amplius ex suo con-
temptu ligetur, episcopus † quoque dicens 29
quod juste eum excommunicavit, & petens
super eo probationes suas admitti ad impe-
diendam absolutionem , non est audiendus,
cum & si pro certo constaret rationa-
biliter in illum sententia excommunicatio-
nis promulgatam esse , nihilominus esset
absolutio impendenda humiliter postu-
lanti,

lanti, ideo protinus est absolvendus, ut sic demum utriusque partis probationibus admissis, utrum juste vel injuste ligatus fuerit decernatur, cap. cum contingat §. verum si proponat de off. deleg. d. c. per tuas §. nos igitur hoc tit. Archiepiscopus † vel ejus officialis c. venerabilibus §. porro hoc tit. in 6. possunt excommunicatos in judicio vel extra judicium à suffraganeis in casibus in quibus competit eis iurisdictio, & excommunicatio dicitur injuste lata, antequam incipient causam audire ad petitionem partis, vel ex officio juxta formam ecclesiae, c. cum desideres hoc tit. videlicet recepta cautione juratoria de parendo juri & satisfaciendo expensis in eventum in quo apparuerint juste excommunicari, quamvis in hoc excommunicator vel adversarius le opponat, cap. solet & c. venerabili §. porro hoc tit. in 6. cap. per tuas & ibi gloss. in verb. ad cautelam hoc tit. c. qua fronte de appell. simpliciter sive de facto, c. ad præsentiam de appell. vel ad cautelam absolvere, nisi ex adverso excipiatur quod excommunicatus fuerit pro manifesta offensa vel contumacia ejusque offeratur probatio intra octo dies, qui incipiunt currere ipso jure sine alia assignatione à die exceptionis per Judicem admissæ, Rot. decis. 4. hoc tit. in nov. c. solet hoc tit. in 6. & ibi Can. & si probaverit quod opponit, non relaxatur sententia, nisi prius sufficiens præstetur emenda quando offensa est manifesta, vel competens cautio de parendo juri si offensa est dubia, cap. solet §. porro hoc tit. in 6. cap. venerabilibus §. porro hoc titul. in 6. aut quando manifesta est contumacia realiter solvantur expensæ, vel de eis reficiendis cautio fideiussoria vel pignoratitia detur, Rot. decis. 1. & 2. hoc tit. in nov. c. venerabilibus §. porro de sent. excommunicat in 6. capit. primo, & ibi post gloss. Canon de jud. & exceptis

casibus † in quibus jura prohibent post sententiam appellare, c. venerabilibus §. porro hoc tit. in 6. quibus casibus licet non possint relaxare excommunicationem latam, tamen poterunt inhibere ne dictæ excommunicationis sententia mandetur executioni, c. d. c. venerabilibus §. porro & ibi gloss. in verb. casibus Franc. sub numero sexto, circa fin. Is vero † qui agit de nullitate sententiæ excommunicationis contra se lata, c. solet cap. presenti & ibi gloss. in verb. ad cautelam hoc tit. in 6. vel afferit in sententia excommunicationis intolerabilem errorem patenter fuisse expressum, vel conqueritur se post appellationem à definitiva vel interlocutoria legitimè interpositam excommunicatione fuisse ionodatum auditur, licet non petat absolutionem pure vel ad cautelam, & utriusque partis probationes admittuntur per quas apparebit an absolutione indigat conquerens vel denunciandus sit non ligatus, c. cum contingat §. 1. & 2. ff. de off. jud. deleg. cap. per tuas hoc tit. & ibi gloss. mag. in verb. intolerabilem errorem & ibi Pan. numero tertio. nec hoc casu debet se gere et pro excommunicato, aut interdicto, aut abstinere ab aliquibus actibus legitimis vel extra judicialibus aut à divinis, Archid. post gloss. fin. in cap. licet numero tertio, & Canon. hoc tit. in 6. Gemin. cons. 99. numero quarto, & seqq. quia absolutio non est necessaria, ubi excommunicatio est nulla, Panu in cap. per tuas numero nono, in fine hoc tit. tertiustamen † 33 est in hisce casibus petere absolutionem ad cautelam, c. per tuas §. nos igitur hoc tit. cap. solet cap. venerabilibus §. sed si ex causa & § pen. & fin. hoc tit. in 6. citato illo pro quo lata est sententia, vel judice qui illam tulit, Boich. in cap. per tuas numero septimo, hoc t. quia non petita absolutione, is qui ad probandum admittitur, pendente probationis

articulo in ceteris quæ, ut auctor in judiciis
attentaverit, interim evitatur, extra judicium
verò in officiis, postulationibus & elec-
tionibus, acaliis legitimis auctibus nihilo
minus admittitur, d.c. solet §. fin. hoc tit. in 6.
¶ ibi gloss fin. Franc. & Canon. cap. pastoralis §.
fin. & ibi gloss pen. de appell. quibus convenit
Rylus Curiae, juxta quem in quibusvis im-
petrationibus ad effectum validitatis & sub-
sistenter illarum concedi consuevit absolu-
tio ab excommunicatione, Navar. cons. 28.
num. 18. & 21. hoc tit. quæ non prodest in
fordeſcentibus juxta regulam Cancellariæ
de infordeſcentibus, fallificantibus litteras
apostolicas, aut in eis manum apponenti-
bus, impedientibus nuncios apostolicos,
hæreticis, Mandos. de sign. grat. titul. absolutio
ab excommunicatione vers. absolutio ab excom-
non suffragatur &c. & vers. seq. non juvat ir-
regularē, Navar. cons. 17. num. 1. de cler. ex-
com. ministr. Parif. de resign. lib. 4. quæſione 3.
num. 32. & seq. & numer. 40. Rota abſolvit,
prævia citatione partis adversæ ad effectum
validitatis ſententia, Mandos. de sign. grat. tit.
absolutio ab excommunicatione vers. Rota etiam
34 quando. Rota & ſemper conſuevit abſol-
vere à censuris latis in partibus ad cautelam
cum reincidentia ad beneplacitum, c. ad re-
primendam in fine de off. ord. etiam abſque ali-
qua cauſa cognitione, quando commissa
est cauſa appellationis & nullitatis, cap. per
tuas §. nos igitur hoc titul. Caſar. decif. I. b. tit.
Put. decif. 39. lib. 1. licet à censuris latis in
Curia non det abſolutionem, niſi aliter con-
ſter de nullitate, Put. decif. 39. lib. 1. c. ad au-
dientiam de appell. c. apostolica de cleric. excom.
ministr. Contra eum qui petit abſolvi, non
probatur excommunicatio propter hoc
quod petit ſe abſolvi, niſi legitimis docu-
mentis probetur, Inno. in c. cum dilectus nu-
g. de ord. cogn. Franc. in c. licet num. 5. hoc tit. in